ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

03.04.2019

№ 446
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района

от 13.12.2017 № 224 «Об утверждении

Положений об установлении систем

оплаты труда работников
муниципальных образовательных
организаций Ханты-Мансийского
района, подведомственных комитету
по образованию администрации

Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, принимая во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2018 № 475-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1.
Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2017 № 224 «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.
В приложении 1 к Решению:
1.1.1.
В части 3 статьи 1 цифры «6150» заменить цифрами «6300».
1.1.2.
В статье 2:
1)
в таблице 4 строку
«

	Среднее общее образование
	1,10

»
изложить в следующей редакции:
«

	Среднее общее образование
	1,18

»;

2)
в таблице 5 строки 1.13, 2.23 и 3.5 изложить соответственно в следующих редакциях:
«

	1.13.
	Работа в дошкольной образовательной организации:

- специалистов (кроме педагогических работников);
- служащих
	0,2

0,18

»

«

	2.23.
	Работа в общеобразовательной организации:

- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих
	0,2

0,18

»

«

	3.5.
	Работа в организации дополнительного образования детей:

- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих
	0,2

0,18

»;
3)
таблицу 10 изложить в следующей редакции:
«Таблица 10

Тарифная сетка по оплате труда рабочих организации

	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифный коэффициент
	1,44
	1,446
	1,452
	1,461
	1,467
	1,476
	1,482
	1,491
	1,500
	1,506

».
1.1.3.
В абзаце втором части 2 статьи 7 слова «предусматривается 20%» заменить словами «предусматривается до 20%».
2.1.
В приложении 2 к Решению:

2.1.1.
В части 3 статьи 1 цифры «6150» заменить цифрами «6300».

2.1.2.
В статье 2:

1)
в таблице 4 строку

«

	Среднее общее образование
	1,10

»

изложить в следующей редакции:

«

	Среднее общее образование
	1,18

»;
2)
в таблице 5 строки 1.13, 2.23 и 3.5 изложить соответственно в следующих редакциях:

«

	1.13.
	Работа в дошкольной образовательной организации:

- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих
	0,2

0,18

»

«

	2.23.
	Работа в общеобразовательной организации:

- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих
	0,2

0,18

»

«

	3.5.
	Работа в организации дополнительного образования детей:

- специалистов (кроме педагогических работников);

- служащих
	0,2

0,18

»;

3)
таблицу 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 10

Тарифная сетка по оплате труда рабочих организации

	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифный коэффициент
	1,44
	1,446
	1,452
	1,461
	1,467
	1,476
	1,482
	1,491
	1,500
	1,506

».
1.1.3.
В абзаце втором части 2 статьи 7 слова «предусматривается 20%» заменить словами «предусматривается до 20%».
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава

Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров

03.04.2019
	К.Р. Минулин

03.04.2019

3